LEI N.º 1217/2010

“ALTERA NO ANEXO I DA LEI MUNICIPAL N.º 1161/2009 O NÍVEL SALARIAL DOS CARGOS DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE E AGENTE EPIDEMIOLÓGICO”

O povo do Município de Moema/MG, por seus representantes legais aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - No anexo I da Lei Municipal n.º 1161/2009 que "REGULAMENTA A ADMISSÃO DE PESSOAL PARA OS PROGRAMAS DE AÇÃO CONTINUADA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, os cargos de Agente Comunitário de Saúde e Agente Epidemiológico passam a vigorar com a seguinte alteração:
	CARGO
	CÓDIGO
	VAGAS
	VALOR
	CARGA HORÁRIA
	PRÉ-REQUISITOS BÁSICOS

	AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
	01
	20
	R$570,00
	40 HORAS
	Nível Fundamental Completo

	AGENTE EPIDEMIOLÓGICO
	02
	06
	R$570,00
	40 HORAS
	Nível Fundamental Completo

Art. 2º - Os demais cargos constantes no anexo continuam inalterados.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor em 01 de janeiro de 2010.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Moema/MG, 11 de janeiro de 2010.

Marcelo Ferreira Mesquita
Prefeito Municipal